INDICAÇÃO Nº 821/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza, capina no entorno da Maria Fumaça e reforma dos trilhos, da estação, da estrutura da ponte de ferro, bem como da locomotiva e vagões.

JUSTIFICATIVA

A população tem reclamado do abandono da Maria Fumaça e todo seu complexo, como as linhas do trem que estão se deteriorando pela falta de manutenção, além dos vagões que se encontram enferrujados, com vidros quebrados, sujos e com peças danificadas. A estação onde o trem fica estacionado também necessita de reformas. A Maria Fumaça é um atrativo turístico que poderia ser mais explorado pelo município.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE